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PERSKÉ LISTY- résumé

Diplomová práce se zabývá rozborem románu Perské listy. Cílem je odhalení

jednotících prvků díla.

První část zachycuje život autora a analyzuje techniku románu. Klademe si

otázku, z jakých důvodů autor využil formu románu v dopisech, a proč zasadil příběh

do orientálního rámce. Dále zaměříme pozornost na použití ironie s přihlédnutím ke

konkrétní ukázce.

Druhá část je věnována charakteristice hlavních a vedlejších postav.

Stanovujeme rozdílné a shodné prvky v jejich popisu. Všímáme si také

autobiografických rysů.

Poslední kapitola zkoumá využití dobových neologismů jako prostředku

parodování mluvy v pařížských aristokratických salónech.

PERSAN LETTERS- Abstract

This thesis examines the conception of style in Persan letters. The point of this

thesis is uncover unify elements of this novel.

The first part of the study describe life of author and analyse the technique of

the novel. We are posing a questions, why did author used the technigue of the novel

in his letters and why is the story placed in oriental environment. Than we focused on

use of irony with concrete part analysis.

The second part is devote to main and side characters characteristics. We are

trying to determine common and different elements in their description. We are

looking for authobiographical attributes too.

The last part examine the period neologisms use as a tool for parody of

Parisian aristocracy salon speach.
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1. ÚVOD

Cílem diplomové práce je provést rozbor díla Perské listy (Lettres persanes).

Románu je zpočátku vytýkána nejednota. „Ze směsi témat, postav, prostoru a času“1

má čtenář pocit roztříštěnosti. Montesquieu výtkám oponuje prohlášením, že: „mohl

román sloučit s filozofií, politikou a morálkou a spojit celek tajným a jaksi neznámým

řetězem“2. Našim cílem je rozluštit tento tajný řetěz a nalézt jednotící prvky románu.

V první kapitole představíme autora Perských listů, abychom později určili,

jakým způsobem se jeho život promítl do probíraného díla. Dále rozebereme

techniku tohoto románu. Definujeme pravidla psaní dopisů a zamyslíme se nad

výhodami využití formy románu v dopisech. Budeme se věnovat orientální tematice.

Pokusíme se poodhalit důvody zasazení románu do orientálního rámce. Následně

nás bude zajímat ironie a účinek jejího užití. Konkrétními příklady doložíme

působivost tohoto jazykového prostředku.

V další části diplomové práce usilujeme o podání uceleného přehledu postav.

Budeme si všímat vnější i vnitřní charakteristiky a poměru mezi nimi. Provedeme

analýzu jednotlivých postav se zaměřením na vzájemnou konfrontaci. Postavy

budeme srovnávat také s autorem pro odhalení případných autobiografických rysů.

V poslední kapitole provedeme jazykový rozbor díla s ohledem na využití

dobových novotvarů, typických pro salónní vyumělkovanou mluvu.

1.1. HYPOTÉZY:

Předpokládáme, že román nepostrádá jednotící prvky, které dodávají dílu

ucelenou povahu. Také předpokládáme, že autor do románu promítl své životní

1 Zatloukal, Antonín. Studie o francouzském románu. Olomouc: Votobia, 1995, s. 22.

2 Montesquieu, Charles Louis de Secondat. Několik myšlenek o Perských listech. Perské listy. Praha:
Odeon, 1989, s. 10. Všechny další překlady citátů jsou z tohoto vydání.
„s’est donné l’avantage de pouvoir joindre de la philosophie, de la politique et de la morale, à un
roman; et de lier le tout par une chaîne secrète et, en quelque façon, inconnue.“ Montesquieu, Charles
Louis de Secondat. Quelques réflexions sur les Lettres Persanes. Lettres Persanes. Paris: Gallimard,
2003, s. 45. Všechny další citáty v originále jsou z tohoto vydání.
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zkušenosti. Další hypotéza zní, že se během svých pobytů v Paříži v letech 1709 až

1713 důkladně obeznámil s místními jazykovými odlišnostmi a tehdejší módou

strojené mluvy v aristokratických salónech a že využije jazykových novotvarů jako

jeden ze způsobů zparodování chování francouzské společnosti.
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2. AUTOR A TECHNIKA

V této části práce se zaměříme na život autora a na rozbor techniky románu.

2.1. POSTAVA AUTORA

Charles Louis de Secondat pocházel ze šlechtické rodiny. Otec Jacques de

Secondat, prezident soudního dvora v Guyenne, získal sňatkem s Françoise de

Penel rozsáhlé pozemky a zámek la Brède. Zde se jim také 18.ledna 1686 narodil

syn Charles Louis. Za kmotra mu rodiče vybrali kolemjdoucího žebráka, aby měl celý

život na paměti, že chudí jsou jeho bratry3. V ranném dětství byl dán na vychování na

venkov do selské rodiny, kde se naučil mluvit místním nářečím. Možná i to přispělo

k jeho náklonnosti k obyčejným lidem, kterou nezměnil šlechtický titul ani pozdější

sláva. Po smrti matky byl poslán do Juilly, kde studoval v letech 1700 až 1705 u

Oratoriánů. Zde se zabýval hlavně studiem dějin, což byl obor na tehdejší dobu spíše

výjimečný. Toto zaměření mu však vyhovovalo a stalo se jeho celoživotní vášní.

Stejně tak tomu bylo i u následných studií práv v Bordeaux a v Paříži, o která se již

nikdy nepřestal zajímat. V Paříži také sepsal pojednání o Věčném zatracení pohanů

(Damnation éternelle des païens), ve kterém vyvracel, že by si starověcí filosofové

zasloužili peklo. Církevní škola v Juilly ani silně věřící matka tedy mladého Charlese

příliš neovlivnily. Po smrti otce byl roku 1714 jmenován radou soudního dvora

v Bordeaux. Rok nato se oženil s Jeanne de Lartigue, jejíž věno čítalo na sto tisíc

knih4. V roce 1716 se stal členem Akademie věd v Bordeaux. V témže roce také

zdědil po strýci veškerý majetek a hodnost prezidenta soudního dvora v Bordeaux za

podmínky, že přijme také jméno Montesquieu, které se díky němu proslavilo po

celém světě. „Později přiznal, že neměl smysl pro soudní procedury, že však se

3 „[…] les Secondat le (le mendiant) retinrent pour être parrain de l’enfant, afin que ce parrain lui
rappelât toute sa vie que les pauvres sont ses frères“. Sorel, Albert. Montesquieu. Paris: Hachette,
1932, s. 7.

4 Jednoduchého obřadu se neúčastnili příbuzní a jeden ze svědků byl negramotný krejčí.

10

přesto snažil řádně vykonávat svou funkci, než roku 1727 podle tehdejší zákupnosti

úřadů své prezidentství prodal“5.

V prvních letech prezidentství se tedy spíše než své kariéře věnoval vědecké

činnosti. Psal pojednání na nejrůznější témata a z naprosto odlišných oborů. Kromě

dějin, ze kterých čerpal např. při psaní Pojednání o politice Římanů v otázce

náboženské (Dissertation sur la politique des Romains dans la religion), se stále více

zajímal o exaktní vědy. Znalosti z fyziky a matematiky uplatnil během práci na

Rozpravě o ozvěně (Mémoire sur l’écho) či na Rozpravě o průsvitnosti těles

(Mémoire sur la transparence des corps). Poznatky z anatomie aplikoval v Rozpravě

o nemocech ledvinných žláz (Mémoire sur les maladies des glandes rénales).

Z oblasti přírodovědy publikoval drobné práce o jmelí, dubu, hmyzu či žábách.

Zaznamenávání výsledků pokusů zvláště při pozorování mikroskopem mu však

komplikoval zhoršující se zrak.

V roce 1721 následovalo dílo naprosto odlišné od předchozích prací

vědeckého charakteru. Jednalo se o knihu Perské listy (Lettres persanes), jejíž

rozbor je cílem této práce. Román způsobil okamžitý poprask. Původně anonymně

vydané dílo, jehož autor byl však brzy odhalen, přineslo mladému prezidentovi

popularitu. „Ve skutečnosti román nepotřeboval žádnou reklamu, jak dokazuje

dvanáct vydání Perských listů ihned v roce 1721 a padesát vydání ještě za života

autora“6. Po tomto úspěchu se dočasně odstěhoval do Paříže. V letech 1721 až 1725

vedl společenský život, poznával prostředí dvora i pařížských salónů, kde vedl

debaty o politice, literatuře či vědě. Navštěvoval také vyhlášený Club de l’Entresol,

„po vzoru anglickém jeden z nejčilejších středisek svobodomyslné politické činnosti

doby“7. Těšil se přízni madam Lambert. Z této doby pochází některé drobné práce

jako Pojednání o vážnosti a dobré pověsti (Traité de la Considération et la

Réputation), Rozhovor mezi Syllou a Eukratem (Dialogue de Sylla et d’Eucrate),


[…]


přirovnává křesťanství k islámu nebo absolutní monarchii k despotismu. To vše je

omlouváno naivním pohledem Peršanů, kteří neznají místní poměry.

Poslední část první kapitoly jsme věnovali rozboru ironie. Montesquieu využil

ironii k hojné kritice a k tomu, aby kniha získala na „čtivosti“. Autor tudíž neriskoval

ztrátu zájmu znuděného čtenáře, neboť nesčetné ironické komentáře mají komický

efekt. Další nespornou výhodou bylo jakési maskování na svou dobu odvážné kritiky.

Ironie založená na tvrzení opaku toho, co si člověk myslí, dokázala zahalit

Montesquieuova opovážlivá tvrzení, a tím i úspěšně ochránit dílo před cenzurou.

Autor se spolehl na bystrost čtenáře, který se dovtípí, stejně jako na nepozornost

těch, proti kterým byla kritika namířena.

Ve druhé kapitole jsme dospěli k poznání, že autor cíleně směruje čtenáře

k očekávání šťastného konce ve smyslu napravení hlavní postavy despotického

Usbeka. Toto očekávání je posilováno Usbekovými výroky o přirozené spravedlnosti

člověka a současným mlčením vůči obyvatelům harému. Usbek se vzdaluje
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orientálnímu prostředí nejen fyzicky, ale hlavně myšlenkově. Při závěrečné krizi se

však prokáže, že Usbek zůstal v jádru stejný a nedokázal se oprostit od orientální

tradice.

Proč Montesquieu nechává Peršany podniknout tuto cestu, když nedojde k

naplnění čtenářova očekávání? Domníváme se, že cílem Usbekova pobytu není jeho

poznání, nýbrž poznání čtenáře. V tomto ohledu cesta na západ smysluplná je.

Harém v rukou despoty je odrazem francouzské absolutní monarchie. Roxana

se dokáže osvobodit revoltou vůči tyranovy. Montesquieu tímto předznamenává

budoucí vývoj Francie, kde despotická vláda dožene národ k revoluci.

V poslední kapitole jsme se zabývali jazykem francouzského literáta v díle

Perské listy. Také jsme díky odborné literatuře definovali pojem neologismus. Je jím

nově vytvořené slovo nebo slovo, které známe a které pouze získalo nový význam.

Zjistili jsme, že jazyk postav nepodléhá tehdejší módě strojené mluvy, neboť

nevyužívá dobových neologismů. Naše hypotéza, že Montesquieu bude pařížskou

vysokou společnost kritizovat také parodií na jazykové vyjadřování, se nepotvrdila.

Cílem diplomové práce bylo také odhalení jednotících prvků románu a

stanovení „tajného řetězu“. Veselý vidí tuto jednotu v myšlence jediné lidské

mravnosti a v tématickém rozdělení knihy do tří okruhů: na kritiku náboženství, kritiku

předsudků a kritiku sociálně-politickou.44 Zatloukal spatřuje jednotu v rozmanitosti

témat, která se neustále opakují.45 My se domníváme, že celý román je založený na

opozici v různých rovinách. Je to Evropa a Persie. Jako protipól despotismu je

kladena svoboda. Viděli jsme opačné povahy Usbeka a jeho přítele. V opozici stojí

také myšlenky a činy hlavní postavy. Usbek smýšlí spravedlivě, ale jedná despoticky.

Stejně tak spatřujeme kontradikci i v Roxanině chování. Navenek působí poslušně,

zatímco v nitru se bouří. Protikladně se jeví i postava eunucha, který se vůči ženám

chová nelítostně a krutě. Sám je však nešťastnou obětí svého osudu. Paralelu vidíme

také v protikladné postavě autora, který byl zemědělcem i aristokratem, venkovanem

i světoobčanem.

Jednotícím prvkem a „tajným řetězem“ je protiklad a dále ironie, která

prostupuje celým románem.

44 Veselý, Jindřich. „Perský“ pohled barona de Montesquieu. Lettres Persanes. Paris: Gallimard, 2003,
s. 501-502.

45 Zatloukal, Antonín. Op. Cit., s. 28.
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RÉSUMÉ

Le mémoire se propose pour le but d’analyser le roman Lettres persanes et de

présenter son auteur.

Dans la première partie, nous prêtons l’attention à la technique de l’écriture de

Montesquieu. Nous définissons l’écriture épistolaire en soulignant ses avantages.

Dans le cas des Lettres persanes, l’auteur profite de ce genre pour aborder des

thèmes divers, ainsi que pour varier les différents points de vue. La fonction de cette

écriture est d’exprimer de façon plus libre les remarques critiques.

Nous nous concentrons aussi aux avantages du cadre orientale du roman.

Nous prouvons que le regard naif des Persans permet d’accentuer l’aspect critique

du texte en présentant des jugements relatifs à un pays étranger.

Nous soulignons que Montesquieu fait réfléchir le lecteur grâce à l’emploi de

l’ironie. Il s’agit d ’un moyen adapté à analyser et présenter une pensée critique.

La deuxième partie est consacrée à la caractéristique des personnages. Nous

analysons les personnages principaux séparément, mais aussi en relevant les

ressemblences et les différences parmi eux. Usbek se vois une personne

contradictoire- philosophe éclairé et despote en même temps. Le lecteur attend un

accomplissement du long voyage en Europe par un changement du caractère

d’Usbek. Le despote reste le même. Montesquieu montre la solution d’échapper le

pouvoir absolu. C’est la révolte.

La dernière partie se concentre à l’étude de la langue, notamment à celle des

néologismes. Nous voulions montrer la tendence à parodier le langage maniéré des

salons parisiens. Notre effort n’a pas de succès.

La dernière tâche de ce mémoire est de trouver une chaîne secrète, qui lie le

roman, avisé par Montesquieu. Nous la voyons dans les nombreuses contradictions.

L’unité du roman est assurée aussi par l’emploi de l’ironie.
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