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Diplomová práce si klade za cíl analyzovat Montesquieuův román Perské listy, slavný a

v řadě ohledů významný literární „vstup“ do osvícenského 18. století. Jako jisté těžiště práce si di-
plomantka předsevzala lexikální analýzu díla, s cílem určit, zda se kontakt hlavních postav s no-
vým společenským prostředím projevuje také nějakými proměnami jejich vyjadřování; toto téma
tvoří téměř polovinu vcelku nerozsáhlé práce (se vším všudy 60 stran). Výchozí hypotézu, že by
takové ovlivnění bylo možné, analýza nepotvrzuje, závěrem práce tedy je to, že se hypotéza ne-
prokázala, což bývá ve vědě závěr platný a legitimní.

Problém tkví v tom, že celá práce je poznamenána značnou povrchností a naivismem a
jeví se jako nepříliš věrohodné školní cvičení bez skutečného poznávacího přínosu. Osobnost au-
tora je na malé ploše vystižena celkem dobře, i když chybí ucelenější analýza jeho filosofických
názorů (z Ducha zákonů je zmíněn vlastně jen princip dělby moci). Všechno ostatní však plave na
vodě. Druhá kapitola (ve skutečnosti první, hned po úvodu, který neměl být číslován) je vydávána
za „rozbor díla“, což v žádném případě není: je to nanejvýš jeho neúplná charakteristika doplněná
pokusem o rozbor ironie v díle, doloženým převážně dosti nepřesvědčivými příklady. Už tady se
ukazuje, že analytická schopnost diplomantky se omezuje na prostý výčet, nepodložený hlubším
pochopením. Žánrové určení díla jako románu v dopisech je provedeno vcelku dobře, i když se
tu setkáváme s prostomyslným tvrzením, že dopisová forma vytváří u čtenáře „dojem, že žádný
vypravěč není, a za autora považuje (čtenář) toho, kdo je na konci psaní podepsán“. To by vyža-
dovalo čtenáře ještě naivnějšího, než je sama diplomantka: to, že jsou dopisy součástí fikce, čtenář
většinou dobře ví, bere to jako hru; dopisová forma ovlivňuje expozici děje, může být dokonce
jeho hybatelem (Choderlos de Laclos), umožňuje plné a volné rozvinutí myšlenek (což je důležitý,
v práci konkrétně neanalyzovaný aspekt Perských listů), mohou být dokonce rozlišeny stylisticky
(např. v Rousseauově Nové Héloïse, kterou diplomantka nezmiňuje) čtenář však ví, že dopisy jsou
stejně smyšlené jako postavy; jedinou výjimkou byla Diderotova Jeptiška, ovšem jen ve stadiu zro-
du a jen pro jediného čtenáře, kterému Diderot tyto dopisy postupně zasílal jakožto skutečné:
byly tedy součástí mystifikace, což v literárním díle neplatí. Perské listy jsou posléze charakterizo-
vány orientálním tématem, dobově oblíbeným, v podstatě je objasněno i to, jaký prostor taková
fikce otevírala pro výklad kritických myšlenek. Úplně opominuto je však v souvislosti s tím žán-
rové určení díla jako románu filosofického (ve spojení s více či méně fantastickými projekcemi
cizích světů); logicky pak v práci také chybí soustavnější rozbor myšlenek, v nichž přitom tkví
hlavní význam knihy. Další kapitola pak podává opět popisně přehled románových postav a vzta-
hů mezi nimi, čímž v zásadě postihuje románovou fabuli.

Naivismem je poznamenán i lexikální rozbor. Jako metodu práce např. diplomantka ob-
sáhle popisuje použití vyhledávače v textovém editoru! Jeví se dokonce, že při lepším uchopení
problému a důkladnější znalosti sekundárních pramenů, které se podobnými otázkami zabývají,
by hypotéza o možné proměně lexika postav nebyla ani formulována. Diplomantka sice cituje
Starobinského předmluvu k Perským listům, ale už se nenamáhala s tím, aby se seznámila s dalšími
pracemi téhož významného literárního vědce (mj. nejběžnější montesquieuovská monografie v e-
dici Les Ecrivains de toujours, ale především kniha, která se otázky přímo dotýká: Le remède dans le
mal, s jasným podtitulem: Critique et délégitimation de l’artifice à l’Age des Lumières), vodítko v tomto
směru mohly poskytnout i stránky věnované M. v Sollersově knize La guerre du goût. Diplomantka
se však nepozastavuje ani nad tím, co je logické: fiktivní autoři dopisů jsou přece Peršané, měli by
tedy psát persky! Jejich francouzština je rovněž fikce, pokud by tedy autor i uvažoval o tom, jak
promítnout nové dojmy a poznatky do jazyka postav (totiž do perštiny), měl by pak vlastně vy-
mýšlet, jak perské novotvary vyjádřit francouzsky; protože však jazykem postav není francouzština,
neměl by se dobový vývoj francouzštiny v díle promítat přímo, resp. tato projekce by neměla být

relevantní; což se posléze potvrzuje, ale logičtější by vlastně bylo postavit hypotézu opačnou!
Pokud by se tedy v románu vůbec nějaké francouzské jazykové novoty objevily, neměly by vůbec
žádný specifický vztah k sémantice díla, ale jen by odrážely obecný vývoj francouzského jazyka,
jemuž přece skutečný autor (Montesquieu) nemůže nijak zarputile vzdorovat.

Diplomantka tedy usoudila, že vliv dobových novot na jazyk by se měl projevovat frek-
vencí neologismů. Nejprve rozvláčně vysvětluje, co je to neologismus, a i zde opomíjí hledisko
diachronické v tom smyslu, že pozice neologismu byla v 18. století, časově daleko bližším Mal-
herbově reformě a klasicismu, značně odlišná od situace dnešní. Jako zdroj informace o neologi-
smech používá dobové slovníkové dílo, jehož nepříliš velký rozsah také svědčí o tom, že neolo-
gismy se v té době velké oblibě netěší, takže možná nejsou tím nejlepším ukazatelem jazykového
vývoje. Navíc vesměs ani nejde o pravé neologismy, ale jen o nové významy již existujících slov,
nebo i jen o nová idiomatická spojení. I tak je počet nalezených slov bez ohledu na frekvenci (25)
předem neprůkazný.

Diplomantka tedy provedla metodicky do detailu sice přesnou, ale zbytečnou práci.
Vzhledem k uspokojivé charakteristice autora a jistým kvalitám v popisu díla lze doporučit obhá-
jení práce v klasifikačním stupni dobře.

Pokud jde o jazykové a formální náležitosti, chyby se vyskytnou, nikoli v příliš hojném

počtu. Na str. 9: dětství má být rané, slovo následný je použito nepřípadně (nevyjadřuje časovou
posloupnost, ale logickou spojitost), konstrukce „u následných studií práv v Bordeaux a v Paříži,
o která se již nikdy nepřestal zajímat“ je matoucí: gramaticky se vztažné zájmeno váže k
„studiím“, míněna jsou zřejmě práva. Pojem Le Mémoire by se neměl překládat jako rozprava, jde o
typ práce kratší, nejspíš sdělení. Transparence je spíš průhlednost než průsvitnost, glandes rénales by
stačilo přeložit jako ledviny (str. 10). Tamtéž, níž, najdeme chybně jeden z nejčilejších středisek, spojení
madam Lambert sedí v češtině na správkyni nevěstince, a francouzská forma Sylla označuje staro-
římského diktátora Sullu. Přes nadekretovanou toleranci chybných tvarů 3. osoby plurálu u sloves
typu sází�sázejí tyto tvary do kultivovaného jazykového textu nepatří: takže má být pocházejí (str.
10), přinášejí (str. 13), přijíždějí (str. 15). Na str. 11 bylo by lepší: Své putování ukončil (nikoli završil)
v Anglii… Zůstal tam (nikoli zde) téměř dva roky. Občas nacházíme extravagantně použitá podstatná
jména slovesná (str. 12: kvetení vinné révy, výměna dopisů a její zveřejnění sahá až do antiky; str. 13:
napsání mohlo vyvolat obdržení; str. 15: důvodem pro podniknutí dlouhé cesty… – stačilo by důvodem cesty;
str. 16: jejich… podivování je prostředkem pro zahalení ostré kritiky; str. 28: svolení k uzavření sňatku;
mimochodem, jak se slučuje sňatek mezi eunuchem a otrokyní s tvrzením ze str. 24, že eunuši
„byli donuceni vzdát se navždy pocitu tělesného ukojení“?; str. 30: vedle zaručení bezpečnosti žen se
starají i o jejich zábavu – bez čárky!). Interpunkčních chyb velmi málo (na str. 12 chybí čárka před
důsledkovým a tedy). Str. 15: chybné zájmeno vztažné (má být jenž sváděl, jde o překlad); totéž na
str. 24 (muž, jež odsuzuje!); zde i ten samý místo spisovného týž, tentýž; a zase na str. 38, má být
chvalořeč…, již). Ibben je patrně člověk, takže v zásadě nemůže být napnutý, leda by ho napínali na
skřipec (str. 18). Výhrůžka se píše s -ů- (str. 24). Na str. 35 má být Důvody vedoucími… se nezabývají.
Str. 38 překlep obecedně. Naprostý nesmysl se slovem fama ve francouzštině (str. 38): diplomantka
nějak nepochopila, že ve slovnících není, protože tam nikdy nebylo. U slova commerce (str. 50) au-
torka práce zřejmě netuší, že toto slovo má vedle významu obchod také obecný význam obcování,
společenského styku. Na str. 57 najdeme hrubku proti tyranovy; tamtéž o něco níž má být tematickém.
Řada velkých neobratností se najde také ve francouzském resumé.
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